



EURO CATER GROUP A/S

VIDALSVEJ 6, 9230 SVENSTRUP

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2023 - 30. SEPTEMBER 2024

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. december 2024**

Steen D. Pedersen

CVR-NR. 35 23 02 03

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Euro Cater Group A/S Vidalsvej 6 9230 Svenstrup
	CVR-nr.: 35 23 02 03 Stiftet: 19. april 2013 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Bestyrelse	Steen D. Pedersen, formand Henrik Ellegaard Lars Erik Carlsson
Direktion	Henrik Ellegaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Østre Havnegade 65 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	11.352	11.380	10.369	8.178	8.289
Bruttoresultat.....	7.093	7.859	9.319	2.050	-11.562
Resultat af primær drift.....	-1.633	-8	3.422	-4.377	-17.792
Finansielle poster, netto.....	-106.004	-58.904	-16.903	-765	7.099
Årets resultat.....	502.067	3.560.566	-14.004	-4.405	689.543
Balance					
Balancesum.....	6.763.166	6.762.880	3.190.447	3.128.058	3.292.194
Egenkapital.....	4.705.644	4.366.684	2.968.289	2.982.294	2.986.700
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	6	5	5	6	6
Nøgletal					
Overskudsgrad.....	-14,4	-0,1	33,0	-53,5	-214,6
Afkastningsgrad.....	0,0	0,0	0,1	-0,1	-0,6
Soliditetsgrad.....	69,6	64,6	93,0	95,3	90,7
Kønsmæssig sammensætning af ledelsen					
<i>Øverste ledelsesorgan:</i>					
Samlet antal medlemmer.....	3				
Underrepræsenterede køn i %.....	0				
Måltal i %.....	33				
Årstal for opfyldelse af måltal.....	2025/26				
<i>Øvrige ledelsesniveauer:</i>					
Samlet antal medlemmer.....	1				
Underrepræsenterede køn i %.....	0				
Måltal i %.....					
Årstal for opfyldelse af måltal.....					

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig balancesum}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt at yde management service til den underliggende koncern.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets driftsresultat udgør 502 mio.kr. (2022/23: 3.560 mio.kr.). Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat var sidste år positivt påvirket af realiseret avance ved likvidation af datterselskab på 3,6 mia.kr. i forbindelse med at koncernen reducerede antallet af holdingselskaber uden aktivitet.

Finansielle risici

Selskabet vurderes ikke at være udsat for særlige eller unormale forretningsmæssige eller finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabet yder en aktiv og fremadrettet indsats på miljøområdet og arbejder aktivt med miljøledelse. Der henvises til redegørelse for samfundsansvar for yderligere omtale heraf.

Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2024/25 et resultat efter skat i niveauet 700-750 mio.kr., hvilket er højere end resultatet i 2023/24 som følge af højere udbytteindtægter fra datterselskaber.

Redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99a

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Euro Cater Holding A/S (cvr.nr. 42 89 91 94). Koncernen har udarbejdet den lovpligtige redegørelse om samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a, for regnskabsåret 2023/24 for hele koncernen og offentliggjort denne på koncernens hjemmeside.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://euro-cater.com/csresg>.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn, jf. årsregnskabslovens § 99b

Det er vores mål, at én ud af tre (33%) generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er kvinde inden udgangen af regnskabsåret 2025/26. Aktuelt er nul ud af tre (0%) bestyrelsesmedlemmer kvinde. For at opfylde målsætningen skal bestyrelsen tilføje en kvinde, men der har ikke været ændringer i bestyrelsen i regnskabsåret. Selskabet forventer, at målsætningen kan opfyldes i de kommende år, og anser den nuværende bestyrelse for at have de rette kvalifikationer og sammensætning i forhold til koncernens strategiske udfordringer og planer. I regnskabsåret har vi drøftet og bekræftet politikken for kønsdiversitet i bestyrelsen.

Selskabets øvrige ledelsesniveau defineres som direktionen samt personer med personaleansvar, som refererer direkte til direktionen. Selskabets øvrige ledelsesniveau omfatter kun én person, hvorfor selskabet ikke har opstillet måltal herfor.

Der henvises til den talmæssige oversigt over den kønsmæssige sammensætning af ledelsen i oversigten over hoved- og nøgletal.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for dataetik

Vores politik tager udgangspunkt i ansvarlig virksomhedsledelse, gældende lovgivning og regulering. Vi har til hensigt at sikre, at vi til enhver tid har en ansvarlig og ordentlig brug af data, som også er i tråd med selskabets IT-sikkerhedspolitik og gældende GDPR regler.

Politikken omhandler de data, vi indsamler og behandler. De indsamlede data omfatter primært data til brug for daglig drift og ledelse af koncernen herunder kundedata og data om medarbejdere. Vi indhenter alene data når det er nødvendigt til brug for et legitimt formål, hvor det er lovpligtigt eller ved samtykke og vi sælger ikke data til tredjemand.

Vi værner om sikkerheden for behandlingen af persondata og andre data og sikrer, at disse data ikke opbevares i et længere tidsrum end det er nødvendigt til de formål, hvortil de pågældende data behandles i overensstemmelse med EU's databeskyttelsesforordning og relevant lovgivning.

Euro Cater-koncernen er som distributør af fødevarer omfattet af NIS2-direktivet fra EU, og vi arbejder pt. med at risikovurdere og dokumentere vores informationssikkerhed gennem implementeringen af et informationssikkerheds system, der er baseret på ISO/ESC 27001.

Politikken for dataetik vil blive revideret løbende og minimum hver tredje år.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	11.352	11.380
Andre eksterne omkostninger.....		-4.259	-3.521
BRUTTORESULTAT		7.093	7.859
Personaleomkostninger.....	2	-8.726	-7.867
DRIFTSRESULTAT		-1.633	-8
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		588.655	3.615.991
Andre finansielle indtægter.....	3	12.841	5.593
Andre finansielle omkostninger.....	4	-118.845	-64.497
RESULTAT FØR SKAT		481.018	3.557.079
Skat af årets resultat.....	5	21.049	3.487
ÅRETS RESULTAT	6	502.067	3.560.566

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		6.624.000	6.624.000
Finansielle anlægsaktiver	7	6.624.000	6.624.000
ANLÆGSAKTIVER		6.624.000	6.624.000
Udskudte skatteaktiver.....	8	7	10
Andre tilgodehavender.....		2	17.334
Tilgodehavende selskabsskat.....		49.454	0
Tilgodehavender		49.463	17.344
Likvider		89.703	121.536
OMSÆTNINGSAKTIVER		139.166	138.880
AKTIVER		6.763.166	6.762.880

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Selskabskapital.....	9	10.000	10.000
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		-21.278	-2.174
Overført overskud.....		4.571.922	4.214.858
Forslag til udbytte.....		145.000	144.000
EGENKAPITAL.....		4.705.644	4.366.684
Gæld til kreditinstitutter.....		1.431.418	1.639.603
Anden gæld.....		409	398
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	1.431.827	1.640.001
Gæld til kreditinstitutter.....		563.589	208.183
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		53.175	405.375
Selskabsskat.....		0	140.891
Anden gæld.....	11	8.931	1.746
Kortfristede gældsforpligtelser.....		625.695	756.195
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.057.522	2.396.196
PASSIVER.....		6.763.166	6.762.880
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023.....	10.000	-2.174	4.214.855	144.000	4.366.681
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.			357.067	145.000	502.067
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-144.000	-144.000
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering.....		-24.492			-24.492
Skat af egenkapitalbevægelser.....		5.388			5.388
Egenkapital 30. september 2024.....	10.000	-21.278	4.571.922	145.000	4.705.644

NOTER

			Note
Nettoomsætning			1
Selskabet har udelukkende administration af dattervirksomheder som aktivitet. En yderligere opdeling i segmenter anses ikke for at være relevant, idet ledelsesrapporteringen og styringen af forretningen sker ud fra den samlede aktivitet.			
	2023/24	2022/23	
	tkr.	tkr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	6	5	
Løn og gager.....	7.638	7.030	
Pensioner.....	1.052	801	
Andre omkostninger til social sikring.....	36	36	
	8.726	7.867	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	1.858	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	12.841	3.735	
	12.841	5.593	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	6.760	322	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	112.085	64.175	
	118.845	64.497	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-18.608	-3.508	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-2.443	0	
Regulering af udskudt skat.....	2	21	
	-21.049	-3.487	
Forslag til resultatdisponering			6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	145.000	144.000	
Ekstraordinært udbytte.....	0	2.160.000	
Overført resultat.....	357.067	1.256.566	
	502.067	3.560.566	

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		7
	Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. oktober 2023.....	6.624.000	
Kostpris 30. september 2024.....	6.624.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024.....	6.624.000	

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Dansk Cater A/S, Svenstrup, Danmark.....	100 %
Svensk Cater Holding AB, Löddeköpinge, Sverige.....	100 %

Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.

Ledelsen har på baggrund af foreliggende budgetter vurderet det sandsynligt, at det indregnede udskudte skatteaktiv kan udnyttes i fremtidig skattepligtig indkomst.

	2024 tkr.	2023 tkr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver.....	7	10
	7	10
Udskudt skatteaktiv 1. oktober.....	10	31
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-3	-21
Udskudt skatteaktiv 30. september.....	7	10
Der indregnes således:		
Udskudt skat (aktiver).....	7	10
	7	10

NOTER

					Note
Selskabskapital					9
Selskabskapital består af 10.000.000 aktier á kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der er gennemført kapitalnedsættelse med 2.004.096.600 kr. i 2022/23.					
			10.000	10.000	
Langfristede gældsforpligtelser					10
	30/9 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2023 gæld i alt	
Gæld til kreditinstitutter.....	1.995.007	208.170	0	1.847.786	
Anden gæld.....	661	252	409	642	
	1.995.668	208.422	409	1.848.428	
Anden gæld					11
Der er på balancedagen indgået renteswap for 700 mio.kr. (2022/23: 591 mio.kr.) til afdækning af renterisikoen på en del af selskabets variabelt forrentede lån. Den indgåede renteswap udløber i 3. kvartal 2028. Renteswaps er kategoriseret i niveau 2 i dagsværdihierarkiet. Renteswappen har identiske kritiske betingelser med lånene og selskabet anvender pengestrømssikring af de fremtidige rentebetalinger. Dagsværdien af renteswappen udgør på balancedagen -7,2 mio.kr. (2022/23: positiv værdi på 17,3 mio.kr.), og årets værdiregulering indregnet på egenkapitalen udgør -24,5 mio.kr. (2022/23: -2,8 mio.kr.) før skat.					
Eventualposter mv.					12
Eventualforpligtelser					
Selskabet har afgivet kaution for koncenselskabers kreditramme hos kreditinstitut på 2,7 mia. kr. (2022/23: 3,0 mia.kr.). Kautionen er begrænset til at udgøre selskabets egenkapital.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					13
Aktierne i dattervirksomhed med regnskabsmæssig værdi på 6.624 mio kr. er stillet til sikkerhed for koncernens kreditramme på i alt 2,7 mia. kr. (2022/23: 3,0 mia. kr.) hos kreditinstitut.					

NOTER

Note

Nærtstående parter

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Euro Cater Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

ManCat A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

DanCat Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup (ultimativt moderselskab)

Koncernregnskaberne for Euro Cater Holding A/S, CVR-nr. 42 89 91 94, og og DanCat Holding A/S, CVR-nr. 42 97 38 15, kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne eller på www.CVR.dk.

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets, moderselskabernes og tilknyttede virksomheders bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere og disse personers nærtstående familiemedlemmer samt selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.
Salg af serviceydelser/administrationshonorar	11.352	11.379
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.858
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	6.760	322
Udbytte til tilknyttede virksomheder	144.000	2.160.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	53.175	405.375

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

15

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.
